
Nº 136, terça-feira, 18 de julho de 2017 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017071800051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 65, DE 13 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 26, inciso VIII, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o que consta do Processo
Administrativo PGR nº 1.00.000.018350/2016-42, resolve:

Art. 1º O artigo 2º da Portaria PGR/MPU n. 103, de 6 de
dezembro de 2016, passa a vigorar com a seguinte alteração:

"Art. 2º ...................................
...............................................
IX - DENISE COSTA RECEDIVE, representante titular da

Consultoria Jurídica da Secretaria Geral;
...............................................
XI - VINICIUS PINTO CORREA, representante titular do

Ministério Público do Trabalho;
..............................................."
Art. 2º Excluir o inciso XXIV do artigo 2º da Portaria

PGR/MPU n. 103, de 6 de dezembro de 2016.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 604, 14 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o que
consta no PGEA nº 1.00.000.012759/2017-36, resolve:

Art. 1º Desonerar o Procurador da República FABIO ELI-
ZEU GASPAR, matrícula nº 854, lotado na Procuradoria da Re-
pública no Estado de São Paulo, da distribuição de feitos relativos ao

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 334, DE 17 DE JULHO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 333, de 17 de julho de 2017.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
91 1 0 1 7 11 8 2 BRAITNER MARQUES MEN-

DES
SC PRM-CAÇADOR (CAÇA-

DOR)
APOSENTADORIA - MARCIO GAMBARO, CPF: 016.997.318-29 - PT/SG-1088, DE 14/11/2016, DOU DE
1 6 / 11 / 2 0 1 6 .

19º Ofício Criminal da referida unidade, pelo período de 17 a 26 de
julho de 2017, para atuar com exclusividade nos feitos relacionados à
chamada "Operação Proteína".

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 605, DE 14 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Exonerar ELIZABETH MITIKO KOBAYASHI, Pro-
curadora Regional da República, do cargo em comissão, código CC-
6, de Secretária de Apoio Pericial da Secretaria de Apoio Pericial do
Ministério Público Federal, nomeada por meio da Portaria PGR/MPF
nº 623, de 10 de agosto de 2015, republicada no Diário Oficial da
União de 24 de agosto de 2015.

Art. 2º Nomear ELIZABETH MITIKO KOBAYASHI, Pro-
curadora Regional da República, para exercer o cargo em comissão,
código CC-3, de Secretária de Apoio Pericial da Secretaria de Apoio
Pericial do Ministério Público Federal.

Art. 3º Dispensar FERNANDO LACERDA DIAS, Procu-
rador da República, do encargo de substituto eventual, CC-6, de
Secretário de Apoio Pericial da Secretaria de Apoio Pericial do Mi-
nistério Público Federal, designado por meio da Portaria PGR/MPF nº
623, de 10 de agosto de 2015, republicada no Diário Oficial da União
de 24 de agosto de 2015.

Art. 4º Designar FERNANDO LACERDA DIAS, Procu-
rador da República, para exercer o encargo de substituto eventual,
CC-3, de Secretário de Apoio Pericial da Secretaria de Apoio Pericial
do Ministério Público Federal.

Art. 5º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 609, DE 17 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento na alínea "a" do inciso XII do
artigo 49 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo
em vista o que consta do Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.010869/2017-63, resolve:

Art.1º Remover, mediante permuta, os Procuradores da Re-
pública MELINA CASTRO MONTOYA FLORES, matrícula nº
1040, EDMAR GOMES MACHADO, matrícula nº 564, e FERNAN-
DO TÚLIO DA SILVA, matrícula nº 1204, ficando a primeira lotada
na Procuradoria da República no Distrito Federal, o segundo lotado
na Procuradoria da República no Espírito Santo, e o terceiro lotado na
Procuradoria da República na Bahia.

Art. 2º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias a
contar da publicação desta Portaria.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 611, DE 17 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 49, inciso XXII, da Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o PGEA
nº 1.00.000.012877/2017-44, resolve:

Art. 1º Prorrogar, até 17 de setembro de 2017, a designação
do Procurador da República RODRIGO TELLES DE SOUZA, rea-
lizada por meio da Portaria PGR/MPF nº 50, de 19 de janeiro de
2017, publicada no Diário Oficial da União de 20 de janeiro de 2017,
para atuar como membro auxiliar no gabinete do Procurador-Geral da
República com desoneração parcial de 50% (cinquenta por cento) da
carga de feitos judiciais e desoneração integral da participação em
audiências judiciais.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 333, DE 17 DE JULHO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito a nomeação de DANIEL IVERLANDO
DA SILVA AZEVEDO, constante da Portaria SG nº 279, de 30 de
junho de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 03 de julho
de 2017, no cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-AD-
MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
SANTA CATARINA, por ter desistido definitivamente da nomea-
ção.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA No- 329, DE 14 DE JULHO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007636/2013-50, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de EDUARDO MAGALHAES SAMPAIO, no
cargo de TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRA-
TIVO/TEC. DA INF., NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: RIO GRAN-
DE DO SUL, constante da Portaria SG nº 196, de 02 de junho de
2017, publicada no Diário Oficial da União de 05 de junho de
2017.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 332, DE 14 DE JULHO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art.
10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do
Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos ha-
bilitados em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva
lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Por-
taria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição
definitiva constante no Edital SG/MPU nº 31, de 13/07/2017, con-
forme previsto item 4.2.4.1 do Edital nº 1, de 20 de março de
2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, con-
tados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 330, DE 14 DE JULHO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-

petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de

setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº

1.00.000.007636/2013-50, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos

termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro

de 1990, a nomeação de ANTONIO CARLOS DE MORAES CA-

VALCANTI, no cargo de ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-

ESPECIALIZADO/PLANEJ. E ORÇAM., NÍVEL SUPERIOR, clas-

se "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da

Federação: PARAÍBA, constante da Portaria SG nº 193, de 02 de

junho de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 05 de junho

de 2017.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 331, DE 14 DE JULHO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-

petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de

setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº

1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito a nomeação de MARCIA MIGUEZ
GONZALEZ, constante da Portaria SG nº 268, de 28 de junho de
2017, publicada no Diário Oficial da União de 29 de junho de 2017,
no cargo de ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO,
NÍVEL SUPERIOR, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do
MPU, na Unidade da Federação: BAHIA, por ter desistido defi-
nitivamente da nomeação.

BLAL YASSINE DALLOUL



Nº 136, terça-feira, 18 de julho de 201752 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017071800052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

695 10166161 DIEGO PEREIRA CORREIA DA SIL-
VA

DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - EDUARDO ALVES WALKER, CPF: 010.668.591-08 - PT/SG-581, DE 30/06/2017, DOU DE 03/07/2017.

696 10032293 EMERSON FERNANDES MARTINS DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - EDUARDO ARAÚJO ROCHA XIMENES, CPF: 028.972.183-04 - PT/SG-582, DE 30/06/2017, DOU DE
03/07/2017.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 424, DE 14 DE JULHO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 497, de 3/6/2015, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.01.000.000258/2017-70, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 14 de julho de 2017, o cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe A, padrão
1, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocupado
pela servidora FLAVIA BARROS MOREIRA, matrícula nº 29197,
nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 427, DE 14 DE JULHO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 497, de 3/6/2015, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.24.000.001305/2017-06, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 06 de julho de 2017, o cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, classe A, padrão 2, da carreira de Ana-
lista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor PHI-
LIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, matrícula nº 28014, nos
termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

PORTARIA No- 533, DE 17 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atri-
buições legais e com esteio na Portaria PGR nº 462, de 16 de junho
de 2016,

Considerando o afastamento do Procurador-Chefe e do Pro-
curador-Chefe Substituto da PR/CE no período de 18 a 28 de julho de
2017, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República ANASTÁCIO
NÓBREGA TAHIM JÚNIOR para exercer a função de Procurador-
Chefe da PR/CE no período de 18 a 28 de julho de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação

SAMUEL MIRANDA ARRUDA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 192, DE 14 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

Art. 1º - EXONERAR a servidora ROSSANA FRANCO
RAMOS, Matrícula nº 12604, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, do cargo em co-
missão Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da Re-
pública Dr. André Carlos de Amorim Pimentel Filho da Procuradoria
da República no Espírito Santo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando a Portaria MPF/ES nº 93, publicada no DOU de
18 de março de 2016.

JULIO CESAR DE CASTILHOS OLIVEIRA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIA No- 324, DE 17 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de maio de
2015, resolve:

1 - Dispensar, a partir de 14/07/2017, DAIVY MATOS DA
SILVA, matrícula 26444-0, ocupante do cargo de Técnico do
Mpu/Apoio Técnico-Administrativo /Administração, da função de
confiança de Chefe do Setor Administrativo, código FC-1, da Pro-
curadoria da República no Município de Pouso Alegre no Estado de
Minas Gerais.

2 - Dispensar LUIZ FERNANDO MOREIRA, matrícula
18213-3, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, da função de confiança de Assistente - Nível II, Código FC-2,
do Gabinete do Dr. Michel François Drizul Havrenne, da Procu-
radoria da República no Município de Pouso Alegre no Estado de
Minas Gerais.

3 - Designar CAIO SILVEIRA PASCHOAL, matrícula
24987-4, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, para exercer a função de confiança de Assistente - Nível II,
Código FC-2, do Gabinete do Dr. Michel François Drizul Havrenne,
da Procuradoria da República no Município de Pouso Alegre no
Estado de Minas Gerais.

4 - Nomear LUIZ FERNANDO MOREIRA, matrícula
18213-3, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II,
Código CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Pro-
curadoria da República no Estado de Minas Gerais, com exercício no
Gabinete do Dr. Michel François Drizul Havrenne.

BRUNO NOMINATO DE OLIVEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 978, DE 14 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, considerando a Portaria PR-RJ Nº 906/2017 (pu-
blicada no DOU de 03 de julho de 2017 - Seção II, Página 65) que
designou o Procurador da República SÉRGIO LUIZ PINEL DIAS
para exercer, no período de 17 a 26 de julho de 2017, as funções
inerentes à titularidade do cargo de Procurador-Chefe da PR-RJ e
considerando solicitação do referido procurador, resolve:

Art. 1° Altera a Portaria PR-RJ Nº 906/2017 para incluir o
Procurador da República SÉRGIO LUIZ PINEL DIAS na distribuição
de todos os feitos e audiências vinculados ao 16º ofício da PR-RJ,
exceto em caráter de rodízio, no período de 17 a 26 de julho de
2017.

JOSÉ SCHETTINO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

PORTARIA Nº 107, DE 30 DE JUNHO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento In-
terno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n° 357, de 05 de maio de
2015, resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora ISABELA DE ALMEIDA
PORTELA CHAVES, Técnico do MPU/ApoioTécnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula 19483, do encargo da Função de Con-
fiança - FC-02, de Assistente Nível II, de Gabinete de Procurador da
República da Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

Art. 2º. Designar a servidora SÁLUA MATOS LIMA, Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrí-
cula 23217, para o encargo da Função de Confiança - FC-02, de
Assistente Nível II, de Gabinete de Procurador da República da Pro-
curadoria da República no Estado de Rondônia.

GISELE DIAS DE OLIVEIRA BLEGGI CUNHA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 323, DE 13 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º-Dispensar a servidora LETÍCIA GRACHINSKI RE-
CHE, matrícula nº 26726, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função co-
missionada de Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da
República no Município de Concórdia.

Art. 2º-Designar o servidor PAULO CÉSAR JONCK, ma-
trícula nº 29085, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, para a função comissionada de
Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República no
Município de Concórdia.

ROGER FABRE

PORTARIA Nº 325, DE 13 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Dispensar o servidor GABRIEL INÁCIO ADAM, matrícula
23954, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, da função comissionada de Assistente - Nível II, FC-2, do
Gabinete do Dr. Claudio Valentim Cristani, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Jaraguá do Sul.

ROGER FABRE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SERGIPE

PORTARIA Nº 143, DE 14 DE JULHO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE, no exercício das atribui-
ções previstas pelo art.33, II, do Regimento Interno do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor RONIVALDO ANDRADE OLI-
VEIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, Matrícula nº 14481, da função de
Chefe da Seção do Programa de Saúde e Assistência Social, FC-2-
Chefe - ID 890, da Procuradoria da República em Sergipe.

Art. 2º - Designar a servidora PRISCILLA BARRETO ME-
NEZES NAVAS, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, Matrícula n.º 19297, para exercer
a referida função.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

JOSÉ RÔMULO SILVA ALMEIDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 1.143, DE 17 DE JULHO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016 e o
que consta no PGEA nº 001991.2017.02.900/7, resolve:

Art. 1º Exonerar, a contar de 29.5.2017, a servidora ADRIA-
NA CAMARGO RAIA, matrícula 6001935-2, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, do
cargo em comissão de Assessora Jurídica do 27º Ofício Geral da
Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, código CC-2.

Art. 2º Nomear o servidor JOSE TADEU DE BARROS
NOBREGA, matrícula 6006462-5, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, para o cargo em comissão de Assessor
Jurídico do 53º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da
2ª Região/SP, código CC-2, em vaga criada pela Lei 12.321/2010.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA No- 1.144, DE 17 DE JULHO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016 e o
que consta no PGEA/MPT nº 000609.2017.08.900/3, resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora ISADORA CHAVES CAR-
VALHO, matrícula 6007958-4, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, do cargo em comissão de Assessora
Jurídica do 11º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho,
código CC-2.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO




